

**UCHWAŁA NR VII/86/2024
RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA**

z dnia 14 listopada 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku.

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) **Rada Gminy Święciechowa uchwala co następuje :**

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Rady Pedagogicznej Przedszkola Samorządowego "Kraina Radości" w Święciechowie w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/67/20219 Rady Gminy Święciechowa z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli przedszkola, pracujących z grupami obemującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, prowadzonym przez Gminę Święciechowa, postanawia się uwzględnić złożony wniosek.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Święciechowie do zawiadomienia składającego wniosek o sposobie jego załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Urbańska

Uzasadnienie

W dniu 15 października 2024 r. do tut. Urzędu wpłynął wniosek dotyczący potrzeby zmiany Uchwały Nr VIII/67/20219 Rady Gminy Święciechowa z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli przedszkola, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, prowadzonym przez Gminę Święciechowa.

W uzasadnieniu wniosku wskazano, iż obecnie pensum nauczyciela pracującego w grupie z dziećmi w różnym wieku (4-6 letnie) wynosi 25 godzin tygodniowo a pensum nauczyciela pracującego w grupie z dziećmi w wieku tylko 6 lat wynosi 22 godziny.

W opinii kadry pedagogicznej praca z dziećmi w różnym wieku jest trudniejsza, niż w grupie jednolitej wiekowo, chociażby z uwagi na konieczność przygotowania 6-latków do podjęcia nauki w szkole czy przeprowadzenie diagnozy szkolnej jednocześnie pracując z dziećmi młodszymi.

Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14 listopada 2024 r., po zapoznaniu się z wszelkimi materiałami dotyczącymi wniosku, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali, iż w świetle zebranych materiałów wniosek powinien zostać uwzględniony.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali, że dotychczasowe zapisy Uchwały Nr VIII/67/20219 Rady Gminy Święciechowa z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli przedszkola, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, prowadzonym przez Gminę Święciechowa wymagają zmiany jednocześnie przychylając się do wniosku Rady Pedagogicznej Przedszkola Samorządowego w Święciechowie.

Mając powyższe na uwadze uznaje się podjęcie uchwały za zasadne.